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Urządzenie blokujące pióro wrzeciona przed niezamierzonym
wyjęciem z obsady wrzeciona

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie bloku¬
jące pióro wrzeciona przed niezamierzonym wy¬
jęciem z obsady wrzeciona.

Najbardziej rozpowszechniane dotychczas są tA-
iczeipy do wrzecion włókienniczych, których zaczep
jest zamocowany na zeiwnątrz wrzeciona, a kon¬
strukcja jego pozwala na zmianę położenia, przy
iczym sam zaczep ma tendencję powodowania blo¬
kady, a przez ręczne podniesienie dźwigni odblo¬
kowuje się wrzeciono. Wadą tego rozwiązania jest
to, że jego usytuowanie na zewnątrz wrzeciona
poważnie utrudnia prawidłową eksploatację ma¬
szyny i często jest powodem gromadzenia się wo¬
kół niego zanieczyszczeń utrudniających właściwe
jego działanie. Taka konstrukcja zaczepu nie
spełnia wymogów estetyki i bezpieczeństwa. Po¬
nadto stwarza trudności wykonawcze i jako ma¬
ło trwała nie zabezpiecza pewności działania blo¬
kady.

Znane są także zaczepy skierowane do wew¬
nątrz osadzone w sposób trwały na wkładzie ło¬
żyskowym wrzeciona i tworzące z niim nierozłącz¬
ną całość. Cechą ujemną tego rozwiązania jest
potrzeba posługiwainiia się dodatkowym narzędziem
do odblokowywania wrzeciona. Bączek, w którym
istnieje boczny otwór do zakładania tego narzę¬
dzia w czasie ruchu obrotowego wywołuje niepo¬
żądany hałas, a ponadto wnętrze bączka na du¬
żej głębokości ma odsądzenie, komplikujące jego
wykonanie.

15

Celem wynalazku jest usunięcie wad' i niedo¬
godności znanych rozwliązań przez opracowanie
takiego urządzenia blokującego pióro wrzeciona^
kltóre byłoby niezalwodne w działaniu, łatwe w
wykonaniu i proste w obsłudze. Cel ten został
osiągnięty dzięki wykonaniu urządzenia bdctają-
tcego pióro wrzeciona przed niezamierzonym wy¬
jęciem z obsady wrzeciona. Urządzenie według
wynalazku stanowi, przesuwny po promieniu
wrzeciona suwak o przekroju wzdłużnym zbliżo¬
nym do cewnika, którego dłuższe ramię wchodzi
do wnętrza bączka i ma zakończenie w postaci
haka w stosunku do wysltająjcego do wnętrza bącz¬
ka obrzeża dolnego kołnierza bączka. Krótsze zaś
ramię suwaka wystaje na zewnątrz i spełnia ro¬
lę przycisku. Pomiędzy tym ostatnim ralmieniem z
ustalającym kołkiem, który jeat sztywno osadzo¬
ny w kołnierzu obsady wrzeciona, znajduje się
diament sprężysty, najkorzystniej z gumy, Utrzy-

20 mujący urządzenie w stanie blokady.
Główną zaletą" urządzenia według wynalazku

jest jego zwarta, usytuowana we wnętrzu bączka
i kołnierza obsady wrzeciona, zunifikowaną i nie¬
zawodna w działaniu konstrukcja. Dalszą zaletą

25 tego urządzenia jest jego trwała i nieskompliko-
/wana konstrukcja, łatwa w wykonaniu i prosta w
obsłudze, spełniająca warunki przepisów bezpie¬
czeństwa pracy, a ponadto jako cechująca się ma¬
łymi wymiarami i ciężarem pozwala na znaczne

30 oszczędności materiałów.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedsta-
Iwia urządzenie w przekroju wzdłużnymi.

Jak pokazano na rysunku urządzenie według
wynalazku stanowi tprzesiuwny po promieniu wrze-
iciona 1 suwaka 2 o przekroju wzdłużnym zibiiżo-
inym do cewnika, którego dłuższe ramię 3 wcho-
ldzi do wnętrza bączka 4 i ma zakończenie w po¬
staci haka 5 w stosunku do wystającego do wnę¬
trza bąiczka 4 obrzeża 6 dolnego kołnierza bączka
7. Krótsze ramię 8 suwaka wystaje na zewnątrz
jako przycisk. Pomiędzy tym ostatnim ramieniem
i ustalającym kołkiem 9 sztywno osadzonym w
kołnierzu 10 obsady wmzeciona znajduje się sprę¬
żysty element 11, najkorzystniej z gumy, utrzymu¬
jący urządzenie w stanie blokady w pozycji ro¬
boczej.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie blokujące pióro wrzeciona przed nie-
izamierzoinym wyjęciem z obsady wrzeciona, zna¬
mienne tym, że stanowi je przesuwny po promie-
Iniu wrzeciona (1) suwak (2), o przekroju wzdłuż-
inym zbliżonym do cewnika, którego dłuższe ra¬
mię (3) wchodzi do wnętrza bączka (4) i ma za¬
kończenie w postaci haka (5) w stosunku do wy¬
stającego do wnętrza bączka (4) obrzeża (6) dolne¬
go kołnierza bączka (7), a krótsze ramię (8) wy¬
staje na zewnątrz, jako przycisk, przy czym po-
imiędzy tym ostatnim ramieniem a ustalającym
kołkiem (9) sztywno osadzonym w kołnierzu (10)
Obsady wrzeciona znajduje się sprężysty element
(11), najkorzystniej z gumy, utrzymujący urządze¬
nie w stanie blokady.
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